

سفرهای زیارتی

سفرهای زیارتی به منظور زیارت:

مرقد امامان بزرگوار (ع) و امام زاده‌ها و بازدید از **مکان‌های مقدس** انجام می‌گیرد.

مساجد علاوه بر محل عبادت، از نظر معماری اسلامی نیز مورد توجه گردشگران هستند. مانند:

✓ مسجد امام و مسجد شیخ لطف الله در اصفهان

✓ مسجد جامع یزد

✓ مسجد گوهرشاد در مشهد

مشهد مقدس مهم‌ترین قطب زیارتی کشور است.

امام رضا (ع) فرزند **امام موسی کاظم (ع)** در سال ۱۴۸ هجری در شهر **مدینه** متولد شدند. آن حضرت در سن ۳۵ سالگی به امامت رسیدند.

بعضی از القاب ایشان عبارتند از: رضا، فاضل، صابر و زکی

مامون (خلیفه عباسی) برای **فریب مردم، ترس از شورش آنها** و **نشان دادن علاقه به خاندان پیامبر، امام رضا (ع)** را به خراسان آورد و به ولایتعهدی برگزید.

ولی پس از مدتی دستور داد او را مسموم و به شهادت برسانند. چون می‌دید که:

امام رضا (ع) از او اطاعت نمی‌کند، شرایط او را نمی‌پذیرد و طرفدارانش روز به روز بیشتر می‌شود.

گروه آموزشی عصر

www.dars.ir



حرم مطهر امام رضا (ع) و مجموعه آستان قدس رضوی علاوه بر **اهمیت زیارتی** از نظر **معماری** و **تاریخی** نیز اهمیت فراوانی دارد.

مسجد گوهرشاد از شاهکارهای معماری ایرانی و اسلامی در یکی از صحن‌ها قرار دارد.

(صحن یعنی حیاط یا میان سرا. که در معماری اسلامی برای مسجد، مدرسه، کاروانسرا و ... ساخته می‌شد).

هدف از ساخت این فضا، ایجاد حس آرامش و سکوت مخاطب برای ورود به محیط داخلی است.

مجموعه آستان قدس: این مجموعه چند **کتابخانه بزرگ**،

مهمان سرا و **موزه** باشکوه دارد.

موزه قرآن، **موزه سکه** و **موزه سلاح**

مهم ترین اشیای موجود در موزه‌ها:

- ❖ قرآن‌هایی نوشته شده به خط ائمه اطهار بر روی پوست آهو
- ❖ اولین سنگ مرقد مطهر امام رضا (ع)
- ❖ سکه‌ها و کتیبه‌های نفیس
- ❖ مدال‌های جهانی بعضی از قهرمانان ورزشی کشور

در صحن‌ها آرامگاه

شخصیت‌های بزرگ علمی

مذهبی کشور مانند:

شیخ بهائی و

علامه محمدتقی جعفری

وجود دارد. وجود دارد.

گردشگری تاریخی



کاخ‌ها، مساجد، کاروانسراها، حمام‌ها، بازارها، پل‌ها، آرامگاه‌های شاعران و دانشمندان، خانه‌های تاریخی و برج‌ها از جمله این آثار هستند.

ایران به دلیل دارا بودن تاریخ طولانی، آثار و بناهای متعددی دارد.

برخی از این بناها میراث جهانی هستند که باید از آنها محافظت شود. مانند:

تخت جمشید

طبیعت گردی

به گردش و استراحت یا مطالعه و تحقیق در مکان‌های طبیعی چون کوه‌ها، غارها، چشمه‌های آب معدنی و بیابان‌ها و جنگل‌ها و پناهگاه‌های حیات وحش و روستاهای زیبا و ... طبیعت گردی می‌گویند.

در هنگام تابستان، جمعیت زیادی از مردم کشور ما به سواحل شمال در کنار دریای خزر سفر می‌کنند.

جاذبه‌های گردشگری شمال کشور:

ساحل دریای خزر و جنگل‌های زیبای روی دامنه کوه‌ها، مزارع برنج و روستاهایی که با فاصله کم در دو طرف جاده قرار گرفته‌اند، جذابیت زیادی به این ناحیه داده است.

سواحل خلیج فارس و دریای عمان نیز به خصوص در زمستان‌ها از مراکز مهم گردشگری هستند.

یکی از بنادر مهم و مراکز گردشگری در سواحل دریای عمان، **بندر چابهار** است. دریای عمان نیز مانند خلیج فارس از دریا‌های مهم و زیبای کشور ما است.

گردشگری و حفاظت از محیط زیست

گردشگری در طبیعت ممکن است باعث شود بعضی از مناطق در اثر انبوه مسافران آسیب ببینند.

از برنامه‌هایی که می‌توان برای جلوگیری از آسیب به محیط زیست انجام داد: **ایجاد «پارک‌های ملی» است.**

در پارک‌های ملی: بوته کنی، چرای دام‌ها، شکار و نظایر آنها ممنوع است.

در این پارک‌ها محیط‌های امن طبیعی برای جانوران پدید آورده‌اند.

بخشی از این پارک‌ها هم به گردشگاه مسافران اختصاص داده شده است.

گروه آموزشی عصر

www.mv.com.ir

